
Página 3745Número 30 Sábado, 6 de febrero de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

715 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos 
al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico 
Auxiliar no sanitario, Especialidades Costura y Gobernanta, del 
Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de 14 de julio 
de 2020 (BORM núm. 164 de 17 de julio).

1.º) Por medio de la Resolución de 14 de julio de 2020, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados para la 
provisión de los puestos de trabajo de la categoría Técnico Auxiliar no Sanitario, 
especialidades Costura y Gobernanta del Servicio Murciano de Salud (BORM núm. 
164 de 17 de julio de 2020).

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los 
correspondientes listados en la página www.murciasalud.es y en el Registro 
General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.- En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

5.4.- Las reclamaciones a la resolución a la que se refiere el punto primero 
de la presente base se resolverán por aquella que apruebe con carácter definitivo 
los listados de admitidos y excluidos, a la que se le dará la publicidad prevista en el 
apartado segundo. Contra dicha resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 
14 de septiembre de 2020 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos al citado concurso, que 
fue publicada en el BORM núm. 219 de 21 de septiembre.

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones contra 
la resolución provisional de admitidos, analizada la reclamación presentada, 
y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del Decreto 

NPE: A-060221-715

www.murciasalud.es


Página 3746Número 30 Sábado, 6 de febrero de 2021

número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 10 de enero 
de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los órganos de 
participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en los anexos I y II a la presente 
resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al concurso 
de traslados para la provisión de los puestos de trabajo de la categoría Técnico 
Auxiliar no Sanitario, especialidades Costura y Gobernanta del Servicio Murciano 
de Salud, convocado por la Resolución de 14 de julio de 2020 (BORM núm. 164 
de 17 de julio de 2020), haciendo constar que no se ha presentado ninguna 
solicitud de participación en la opción de Costura.

2.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en la página www.murciasalud.es y será expuesta en el Registro General 
del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 
30100 Espinardo-Murcia

3.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 2 de febrero de 2021.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-060221-715

www.murciasalud.es


Página 3747Número 30 Sábado, 6 de febrero de 2021Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

Categoría/opción: Técnico Auxiliar no Sanitario/Gobernanta  

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***3545**  BARCELO MARTINEZ, JOSEFA MERCEDES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
NPE: A-060221-715



Página 3748Número 30 Sábado, 6 de febrero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Categoría/opción: Técnico Auxiliar no Sanitario/Gobernanta 

DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusión 

7**3400**  GUILLEN ROJO, CARMEN  No presentar la instancia de forma telemática 
 
 

NPE: A-060221-715


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1073/2021	Resolución de corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Odontologia-Est
	1078/2021	Resolución de 28 de enero de 2021 de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Anatomía Patológica e Higiene Dental, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución 
	1079/2021	Resolución de 29 de enero de 2021 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía Cardiovascular, Cirugía Genera
	1082/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no sanitario, Especialidades Costura y Gob
	1070/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la finalización del concurso de traslados convocado por la Resolución de 27 de noviembre de 2020 para la provisión de plazas de Personal de Servicios, opción P
	1074/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Cirugía Cardiovascular del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste,
	1075/2021	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombró personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Radiodiagnóstico tras resultar seleccionados en 
	1077/2021	Resolución de 27 de enero de 2021 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, en las Especialidades de Cardiología, Medicina Física y Rehabilitación y Neumología, del S
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	845/2021	Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de fecha 30 de diciembre de 2020, relativo a aprobación definitiva parcial a reserva de subsanaciones al Plan General Municipal de Ordenación de Ce
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	816/2021	Procedimiento ordinario 814/2020.
	819/2021	Procedimiento ordinario 751/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	817/2021	Despido/ceses en general 648/2020.
	818/2021	Seguridad Social 697/2020.
	820/2021	Despido/ceses en general 737/2019.
	821/2021	Despido/ceses en general 767/2019.
	822/2021	Despido/ceses en general  768/2019.
	823/2021	Despido/ceses en general 798/2019.
	824/2021	Despido/ceses en general  694/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	853/2021	Cuenta de abogados 376/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	828/2021	Cuenta de abogados 183/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	825/2021	Procedimiento ordinario 337/2020.
	852/2021	Procedimiento ordinario 440/2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-05T16:32:16+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



